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Boisko i kajaki z RPO

Blisko 848 tys. zł dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 otrzymała gmina Brody na wspieranie edukacji.

 

Pieniądze jeszcze w tym roku zostaną przeznaczone na boisko ze sztuczną nawierzchnią
wraz z zapleczem sportowym w Adamowie, kupno między innymi kajaków dla szkoły w
Rudzie. Wszystkie prace będą kosztować ponad 1,1 miliona złotych, z czego ponad 250 tys.
zł będzie pochodzić z budżetu gminy.

Boisko przy Szkole Podstawowej w Adamowie powstanie o nawierzchni poliuretanowej,
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zbudowane też zostanie wokół niego ogrodzenie. Uczniowie będą mogli grać w piłkę nożną,
ręczną, siatkówkę, badmintona, koszykówkę i tenisa ziemnego. Przebudowane zostanie też
pobliskie zaplecze sportowe. Budynek zostanie rozbudowany i ocieplony, zostanie
wybudowany podjazd. Obiekt stanie się bardziej dostępny dla osób niepełnosprawnych.
Powstanie miejsce, gdzie dzieci będą mogły także trenować skok w dal. Wewnątrz budynku
utworzona zostanie świetlica z sanitariatami i szatnią.

Dzięki projektowi zakupione zostaną pomoce dydaktyczne do pracowni przyrodniczych,
matematycznych i informatycznych we wszystkich szkołach, które prowadzi gmina.
Zakupione zostaną między innymi: komputery z urządzeniami, oprogramowanie, tablice
multimedialne, rzutniki, mikroskopy, odczynniki, aparaty fotograficzne i nowoczesne
pomoce matematyczne.

Samorząd gminy włączył do projektu kupno kajaków dla gimnazjum w Rudzie. Młodzież
zainteresowana jest sportami wodnymi i władze chcą wykorzystać walory Zalewu
Brodzkiego. Dzieci będą mogły ćwiczyć na dwóch ergometrach, czyli urządzeniach do
ćwiczeń wioślarskich. Zajęcia prowadzone będą według zasad bezpieczeństwa nad wodą, bo
zakupione zostaną także dwa pontony asekuracyjne.

Gmina od wielu lat inwestuje w rozwój sportu i turystyki. Przed rokiem w Rudzie
organizowana była szkółka kajakowa, wybudowano tam wiatę, uporządkowano teren wokół
skał, powstało miejsce na ogniska. Już w tym roku nad zalewem ustawiono estetyczne
tablice informacyjne i wybudowano molo dostosowane do uprawiania sportów wodnych

Rozwój edukacji jest istotnym celem gminy. To dlatego złożony też został wniosek do
Europejskiego Funduszu Społecznego na łączną kwotę ok. 900 tys. zł. Skorzystają z niego
zarówno uczniowie, jak i nauczyciele.

 


